Протокол №2

классного родительского собрания 11  «Б» класса

от 28  ноября 2022 г.

Присутствовало  23

Отсутствовало -2

Тема собрания: «Проведение итогового сочинения. Проведение ГИА в формате ЕГЭ выпускников

общеобразовательных учреждений в 2023 году».

Повестка:

1. Знакомство родителей со структурой и особенностями организации и проведения

ГИА в 2022-2023 уч. году.

2. Знакомство родителей со структурой проведения итогового сочинения.

3. Помощь семьи в правильной профессиональной ориентации ребенка.

4. Информация о психологической готовности выпускников к сдаче единого

экзамена.
Слушали:

1. По первому и второму вопросам  слушали замдиректора по УВР Булацеву А.Ш   с

информацией о процедуре проведения ГИА в формате ЕГЭ в 20123 г.

Она  довела до сведения, что  одним из условий допуска к государственной итоговой

аттестации по программам среднего общего образования будет успешная сдача сочинения,

которое будет проводиться в выпускном классе в декабре по темам (текстам),

подготовленным Рособрнадзором с учетом часовых поясов. Результатом итогового

сочинения является «зачет» или «незачет». Сочинение можно будет пересдать в

дополнительные сроки в феврале и апреле-мае.

2. Выступили учителя математики и русского языка (Цаллагова О.А. и Березова К.С.) с

информацией об успеваемости 11 класса и особенностях проведения ГИА в формате ЕГЭ

по математике и русскому языку.

3. По второму вопросу выступала классный руководитель Березова К.С. с информацией о

психологической готовности выпускников к сдаче единого экзамена. Важность совместной

работы школы и родителей для оказания помощи выпускникам в правильной

профессиональной ориентации.

Решили:

1. Принять к сведению предоставленную информацию в целом.

2. Отслеживать информацию об экзаменах на рекомендуемых сайтах, посещать сайт

школы.

1. Родителям активно контролировать подготовку учащихся к предстоящим

экзаменам.

3. Уделять больше внимания подготовке детей к обязательным экзаменам и

экзаменам по предметам по выбору, контролировать самостоятельную работу

учащихся по подготовке к ГИА в формате ЕГЭ в 2023 г.

Секретарь:      Унанян В.А.

Классный руководитель:              Березова К.С.